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I. EXECUTIVE BRIEF 

Motion and Title: Staff recommends motion to: 

A) adopt a Resolution of the Board of County Conunissioners (BCC) of Palm Beach County, 
Florida, granting a County tax exemption for the historic rehabilitation of the property located 
at 201 Monceaux Road, West Palm Beach; 

B) approve a tax exemption covenant for 201 Monceaux Road, West Palm Beach, requiring the 
qualifying improvements be maintained during the ten (10)-year period that the tax exemption 
is granted; 

C) adopt a Resolution of the BCC of Palm Beach County, Florida, granting a County tax 
exemption for the historic rehabilitation of the property located at 211 Edgewood Drive, West 
Palm Beach; 

D) approve a tax exemption covenant for 211 Edgewood Drive, West Palm Beach, requiring the 
qualifying improvements be maintained during the ten (10)-year period that the tax exemption 
is granted; 

E) adopt a Resolution of the BCC of Palm Beach County, Florida, granting a County tax 
exemption for the historic rehabilitation of the property located at 213 Greymon Drive, West 
Palm Beach; 

F) approve a tax exemption covenant for 213 Greymon Drive, West Palm Beach, requiring the 
qualifying improvements be maintained during the ten (10)-year period that the tax exemption 
is granted; 

G) adopt a Resolution of the BCC of the Palm Beach County, Florida, granting a County tax 
exemption for the historic rehabilitation of the property located at 432 Ardmore Road, West 
Palm Beach; and 

H) approve a tax exemption covenant for 432 Ardmore Road, West Palm Beach, requiring the 
qualifying improvements be maintained during the ten (10)-year period that the tax exemption 
is granted. 

(Continued on page 3) 

Attachments: 
1. Property Owner List 
2. Resolution (2 copies) 
3. Historic Preservation Property Tax Exemption Covenant (1 copy) 
4. City of West Palm Beach Historic Tax Exemption Resolution (1 copy) 
5. Information from the City of West Palm Beach 
6. Tax Break Down by Property, Annual and 10 Year Total 

Approved By: 

ReoommeodedByc \J$.~.f' ,f/3)~ 
Brtment 1rector Date 

-~ y{l2{2.,5 
ueputy County Administrator Date 



II. FISCAL IMPACT ANALYSIS 

A. Five Year Summary of Fiscal Impact: 

Fiscal Years 2025 2026 2027 2028 2029 

Capital 
Expenditures 
Oueratine: Costs 
External $11,178 $11,178 $11,178 $11,178 $11,178 
Revenues 
Program 
Income(Countv) 
In-Kind 
Match(Countv 
NET FISCAL $11,178 $11,178 $11,178 $11,178 $11,178 
IMPACT 
#ADDITIONAL 
FTE 
POSITIONS 
<CUMULATIVE 

Is Item Included in Current Budget? Yes __ No ___x 
Is this item using Federal Funds? Yes No ___x 
Is this item using State Funds? Yes No X 

Budget Account No: 
Fund Dept Unit 

B. Recommended Sources of Funds/Summary of Fiscal Impact: 
There is no direct fiscal impact on the Planning, Zoning and Building Department from granting a tax 
exemption for the property. The overall County impact is a reduction of collectable taxes. Tax revenue is 
to be reduced at the most by the tax on the improvements made to the structure. The estimated 
improvement costs attributed solely to work to these historic buildings totals $2,484,000.00. Estimated 
exemption will be based upon the Countywide Millage Rate (4.50), it is estimated that approximately 
$11,178.00 tax dollars will be exempted annually. 

The estimated total tax exempted for the 1 O years ending December 31, 2034, is $111,780.00 ($11,178.00 x 10). 

C. Departmental Fiscal Review: 

~ 
III. REVIEW COMMENTS: 

A. OFMB Fiscal and/or Contract Dev. and Control Comments: 

~ 'l I 4 l1-s-
OFMB ~Vv\\ V\ ~ 

B. 

County Attorney 

C. Other Department Review 

Department Director 

(TIDS SUMMARY IS NOT TO BE USED AS A BASIS FOR PAYMENT.) 



Summary (Continued from page 1): The resolutions will authorize a County tax exemption for the 
following historic properties located within the City of West Palm Beach: 20 I Monceaux Road, (property 
is privately owned for residential use); 211 Edgewood Road, (property is privately owned for residential 
use); 213 Greymon Drive, (property is privately owned for residential use); and 432 Ardmore Road, 
(property is privately owned for residential use). 

If granted, the tax exemptions shall take effect January 1, 2025, and shall remain in effect for ten (10) years, 
or until December 31, 2034. The exemption shall apply to 100 percent of the assessed value of all 
improvements to the historic property, which resulted from restoration, renovation, or rehabilitation of the 
property. The estimated total tax exempted for the ten (10) years ending December 3 I, 2034, is 
$111,780. Actual exemption amounts will be based upon the Countywide Millage rate on a yearly basis. It 
is estimated that approximately $11,178. tax dollars will be exempted annually based on the 2025 
Countywide Millage Rate. Accompanying each Resolution is a City of West Palm Beach approved 
restrictive covenant, which requires the qualifying improvements be maintained during the period that each 
tax exemption is granted. Districts 2 & 7 (DL) 

Background and Policy Issues: On October 17, 1995, the BCC adopted a historic property tax 
exemption ordinance, Ordinance No. 95-41, applicable countywide. The Ordinance allows a 
qualifying local government to enter into an lnterlocal Agreement with the County to perform 
review functions necessary to implement the ordinance within its municipal boundary. An 
lnterlocal Agreement was approved by the BCC on April 2, 1996, R 96 442 D, authorizing the City 
of West Palm Beach Historic Preservation Board to perform the required review to implement the 
tax exemption ordinance on improvements to historic landmark properties within the City. 

Copies of the City of West Palm Beach Landmarks Preservation Commission and other backup 
information for the properties are available for review at the County's Planning Division. 



PROPERTY OWNER LIST 

2025 City of West Palm Beach 
Historic Property Tax Exemption 

Property Owner - Address - Use of Building 

Owners: 

Property: 

Use: 

Ronald Simpson and Sari Simpson 

201 Monceaux Road 
West Palm Beach, FL 33405 

Residential 
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RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 201 MONCEAUX 
ROAD, WEST PALM BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; PROVIDING 
AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER 
PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

rticle VII, Section 3, to authorize counties and municipalities. to grant a partial ad 
! ' 
alorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 

roperties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

istoric properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

rdinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 
Ii 
'I 
land/or improveme~t of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41); and 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

inancial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 

ounty's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

nterlocal agreement with the City of West Palm Beach (R 96 442 D) for implementation 

,f tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

ithin the City of West Palm Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by the 

ity of West Palm Beach based on the fact that the property is a locally designated 

istoric property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 

.WPB Ordinance No. 3554-02); and, 

l WHEREAS, the property owners, Ronald Simpson and Sari Simpson, filed 

. Preconstruction Application and received preliminary approval from the West Palm 

each Historic Preservation Board on February 23, 2021, for an ad valorem tax 
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~xemption for the historic renovation and restoration of the property located at, 201 

'Monceaux Road, West Palm Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach Historic Preservation Board 

1reviewed the Final Application on September 24, 2024, for a determination that the 

pompleted improvements were consistent with the United States Secretary of Interior's 

!standards for Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City 
i 

~ax exemption to, Ronald Simpson and Sari Simpson, for the restoration, renovation, 

land improvement to the property located at 201 Monceaux Road, West Palm Beach; 
I 

and, 

WHEREAS, the West Palm Beach City Commission on November 25, 

12024, determined that the completed improvements were consistent with the United 

States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

ICity tax exemption to, Ronald Simpson and Sari Simpson, for the restoration, 

;renovation, and improvement to the property located at, 201 Monceaux Road, West 

I 

Palm Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

valorem County tax exemption to the property owners, Ronald Simpson and Sari 

Simpson, for a 10 year period, commencing on January 1, 2025, from that portion of ad 

alorem County taxes levied on the increase in assessed value resulting from the 

renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at, 201 

~est Palm Beach, which property is as legally described as follows 

limprovements are described in HPB Case No. 21-10: 

Monceaux, 

and which 

MONCEAUX LOT 6, BLOCK 1, according to the plat 

thereof, as recorded in Plat Book 13, Page 72, and 

according to the Public Records of Palm Beach 

County, Florida. 

2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

ffective, Ronald Simpson and Sari Simpson, shall execute and record a restrictive 

2 



povenant in a form established by the State of Florida, Department of State, Division of 
i 

~istorical Resources, requiring the qualifying improvements be maintained during the 
I 
'[eriod that the tax exemption is granted. 

3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

[

xemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

1execution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ _ 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ _ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria G. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this __ day 

of _______ , 20_. 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

BYJt___(l 
County Attorney 
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JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: -----
Deputy Clerk 



RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 201 MONCEAUX 
ROAD, WEST PALM BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; PROVIDING 
AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER 
PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

rticle VII, Section 3, to authorize counties and municipalities to grant a partial ad 
\ 

alorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 
11 • 

troperties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

!historic properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

Jdinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 

nd/or improvement of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41 ); and 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

.inancial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 
I 

aunty's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

nterlocal agreement with the City of West Palm Beach (R 96 442 D) for implementation 

f tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

ithin the City of West Palm Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by the 

1
ity of West Palm Beach based on the fact that the property is a locally designated 

~istoric property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 
I 

I 
PB Ordinance No. 3554-02); and, 

WHEREAS, the property owners, Ronald Simpson and Sari Simpson, filed 

Preconstruction Application and received preliminary approval from the West Palm 

each Historic Preservation Board on February 23, 2021, for an ad valorem tax 

1 



exemption for the historic renovation and restoration of the property located at, 201 
i 

[

onceaux Road, West Palm Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach Historic Preservation Board 

reviewed the Final Application on September 24, 2024, for a determination that the 
I 

,completed improvements were consistent with the United States Secretary of Interior's 
' i 
~tandards for Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City 

~ax exemption to, Ronald Simpson and Sari Simpson, for the restoration, renovation, 
I 

jand improvement to the property located at 201 Monceaux Road, West Palm Beach; 

land, 

WHEREAS, the West Palm Beach City Commission on November 25, 

024, determined that the completed improvements were consistent with the United 

!States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

ICity tax exemption to, Ronald Simpson and Sari Simpson, for the restoration, 
I 

!renovation, and improvement to the property located at, 201 Monceaux Road, West 

Palm Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

Ivalorem County tax exemption to the property owners, Ronald Simpson and Sari 
I 

!Simpson, for a 10 year period, commencing on January 1, 2025, from that portion of ad 

alorem County taxes levied on the increase in assessed value resulting from the 

!renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at, 201 Monceaux, 

est Palm Beach, which property is as legally described as follows and which 

improvements are described in HPB Case No. 21-10: 

MONCEAUX LOT 6, BLOCK 1, according to the plat 

thereof, as recorded in Plat Book 13, Page 72, and 

according to the Public Records of Palm Beach 

County, Florida. 

2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

ffective, Ronald Simpson and Sari Simpson, shall execute and record a restrictive 
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! 
ovenant in a form established by the State of Florida, Department of State, Division of 

~istorical Resources, requiring the qualifying improvements be maintained during the 
! 

eriod that the tax exemption is granted. 

3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

xemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

!execution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ _ 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ _ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria G. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this __ day 

of _______ , 20_. 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

sv.JL?-
County Attorney 

3 

JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: -----
Deputy Clerk 



DOS Form No. HR3E111292 

HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION COVENANT 

This Covenant is made this (.@: day of ffi/'tl.l , 2Cf.5. by 
Ronald Simoson and Sari Simpson. (hereinafter referre\:l to as the Owners) and in favor of 
Palm Beach County (hereinafter referred to as the Local Government) for the purpose of 
the restoration, renovation or rehabilitation, of a certain Property located at.201 Monceaux 
Road, West Palm Beach FL, 33405, which is owned in fee simple by the Owners and is 
listed in the National Register of Historic Places or locally designated under the terms of a 
local preservation ordinance or is a contributing property to a National Register listed 
district or a contributing property to a historic district under the terms of a local preservation 
ordinance. The areas of significance of this property, as defined in the National Register 
nomination or local designation report for the property or the district in which it is located 
are _X_ architecture, X history, __ archaeology. 

The Property is comprised essentially of grounds, collateral, appurtenances, and 
improvements. The property is more particularly described as follows (include city 
reference, consisting of repository, book, and page numbers: 

MONCEAUX LT 6 BLK 1, according to the plat thereof, as recorded in Plat Book 13, Page 
72, according to the Public Records of Palm Beach County, Florida. 

In consideration of the tax exemption granted by the Local Government, the Owners 
hereby agrees to the following for the period of ttie tax exemption, which is from January 1, 
2025 to December 31, 2034 

1. The Owners agrees to assume the cost of the continued maintenance and repair of said 
Property so as to preserve the architectural, historical, or archaeological integrity of the 
same in order to protect and enhance those qualities that made the Property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the provisions of the 
preservation ordinance. 

2. The Owners agrees that no structural alterations will be made to the Property without 
prior written permission of the Local Historic Preservation Office. The address of the 
certified Local Historic Preservation Office is, if one exists in the jurisdiction: 

City of West Palm Beach, Historic Preservation 
401 Clematis Street, Second Floor 
West Palm Beach, FL 33401 
Telephone Number: (561) 822-1435 

The address of the Division of Historic Resources is: 
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Bureau of Historic Preservation 
Division of Historical Resources 
R.A. Gray Building, 500 South Bronaugh Street 
Tallahassee, Florida 32399-0250 
Telephone Number: (850) 487-2333 

3. [Only for properties of archaeological significance] The Owners agrees to ensure the 
protection of the site against willful damage or vandalism. Nothing in this Covenant shall 
prohibit the Owners from developing the site in such a manner that will not threaten or 
damage the archaeological resource, provided that permission for alteration of the site is 
obtained pursuant to 2. above. 

4. The Owners agrees that the Local Historic Preservation Office and appropriate 
representatives of the Local Government, their agents and designees shall have the right 
to inspect the Property at all reasonable times in order to ascertain whether or not the 
conditions of this covenant are being observed. 

5. In the event of the non-performance or violation of the maintenance provision of the 
Covenant by the Owners or any successor-in-interest during the term of the Covenant, the 
Local Historic Preservation Office will report such violation to the Property Appraiser and 
Tax Collector who shall take action pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owners shall be 
required to pay the difference between the total amount of taxes which would have been 
due in March in each of the previous years in which the Covenant was in effect had the 
property not received the exemption and the total amount of taxes actually paid in those 
years, plus interest on the difference calculated as provided ins. 212.12 (3) F.S. 

6. If the Property is damaged by accidental or natural causes during the Covenant period, 
the Owners will inform the Local Historic Preservation Office in writing of the damage to the 
Property, including (1) an assessment of the nature and extent of the damage; and (2) an 
estimate of the cost of restoration or reconstruction work necessary to return the Property 
to the condition existing at the time of project completion. In order to maintain the tax 
exemption, the Owners shall complete the restoration or reconstruction work necessary to 
return the Property to the condition existing at the time of project completion on a schedule 
agreed upon by the Owners and the Local Historic Preservation Office. 

7. If the Property has been destroyed or severely damaged by accidental or natural 
causes, that is, if the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms of the local 
preservation ordinance have lost or so damaged that restoration is not feasible, the 
Owners will notify the Local Historic Preservation Office in writing of the loss. The Local 
Historic Preservation Office will evaluate the information provided and notify the Owners in 
writing of its determination regarding removal of the Property from eligibility for tax 
exemption. If the Local Historic Preservation Office determines that the property should be 
removed from eligibility for tax exemption, it will notify the Property Appraiser of the county 
in which the Property is located in writing so that the tax exemption can be canceled for the 
remainder of the Covenant period. In such cases, no penalty or interest shall be assessed 
against the Owners. 

8. If it appears that the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made the Property 
eligible for listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms 
of the local preservation ordinance have been lost or damaged deliberately or through 
gross negligence of the Owners, the Local Historic Preservation Office shall notify the 
Owners in writing. For the purpose of this Covenant, "gross negligence" means omission 
of care which even inattentive and thoughtless persons never fail to take of their own 
property. The Owners shall have 30 days to respond indicating any circumstances which 
show that the damage was not deliberate or due to gross negligence. If the Owners cannot 
show such circumstances, he shall develop a plan for restoration of the Property and a 
schedule for completion of the restoration. In order to maintain the tax exemption, the 
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Owners shall complete the restoration work necessary to return the Property to the 
condition existing at the time of project completion on a time schedule agreed upon by the 
Owners and the Local Historic Preservation Office. If the Owners does not complete the 
restoration work on the agreed upon time schedule, the Local Historic Preservation Office 
will report such violation to the Property Appraiser and Tax Collector who shall take action 
pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owners shall be required to pay the differences 
between the total amount of taxes which would have been due in March in each of the 
previous years in which the Covenant was in effect had the property not received the 
exemption and the total amount of taxes actually paid in those years, plus interest on the 
difference calculated as provided ins. 212.12 (3), F.S. 

9. The terms of this Covenant shall be binding on the current Property Owners, 
transferees, and their heirs, successors, or assigns. 

This Covenant shall be enforceable in specific performance by a court of competent 
jurisdiction. 

IN WITNESS WHEREOF, the Owners and Local Government have executed or have 
caused this Agreement. 

ATTEST: 

Joseph Abruzzo, 
Clerk & Comptroller 

BY: -------
Deputy Clerk 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL S_UFFICl~~y 

BY: iJl'A,,......, ~ 
ounty Attorney 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA 
BY ITS BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

BY: -------,--------------
Mari a G. Marino, Mayor 
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OWNERS: 

Ronald Simpson, 
Owner 
Name/Title 

Sari Simpson, 
Owner 
Name/Title 

Q~ :.; 

WITNESS: 

'} 

(Signature) l,1P)11~ ClL1 {})Ge 
r 

(Print name) ,._)uuZ~rl~ lfJ,f'0'1'-{ 

~~l1' 
ae 

"'J,Al1.< 

~ 

(Address) 7'1.,0 µ ,bi-:>('u~ jneJ, fiw;rf fJ /rh bec,tit r fL, 

WITNESS: 

/j ( 

(Signature) ;ilµl,\&-A~Us ~l11\}_Jj:\_ 

(Print name) ~~., i'\Ly:\"'-~ tf t I I )11d-f"i 

(Address) 77 7 S:> -cH'\ Ac~,'\~"1) r. 

STATE OF FLORIDA 

COUNTY OF PALM BEACH 

The foregoing instrument was acknowledged before me by means of [ /p'hysical presence 

or [ ] on line notarization, this 2 ~ day of -\c:'ouo, '<LI , 20 7-5 by 
'I) ' C · S 
'"\J\\'{\ \-e', . and .:id X \ who are personally known to 

me or who has produced 1(:C<:SC\m\\\ 1 t t\~W'f\ , (indicate form of 
A identification) as identification. 

My Commission Expires: 

\ CJ .\.lU 10 l t 
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~ 
Notary Public State of Florida 

Notary Print Name: 

0\\') U)!c: 

(NOTARY SEAL) 

..._ Notary Public State of Florida e LIiy Cope fllilllllllliiD My Co~mlsslon HH 60S019 
Expires 10I21I202s 



Attachment 4 

RESOLUTION NO. 293-24 

ARESOLUTIONOFTHECITYCOMMISSIONOFTHECITYOFWESTPALMBEACH, 
FLORIDA, CORRECTING RESOLUTION 260-24 BY GRANTING AN AD V ALOREM 
TAX EXEMPTION FOR THE PROPERTY LOCATED AT 201 MONCEAUX ROAD, WEST 
PALM BEACH, FLORIDA, AS A RESULT OF THE IDSTORIC REHABILITATION OF 
THE PROPERTY; PROVIDING AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER PURPOSES. 

* * * * * * * * * * * * 

WHEREAS, the Historic Preservation Program of the City of West Palm Beach, Florida, is 
designed to preserve, protect, enhance, and perpetuate resources which represent distinctive and 
significant elements of the City's historical, cultural, social, economic, political, archaeological, and 
architectural identity; and/or serve as visible reminders of the City's culture and heritage; and 

WHEREAS the ad valorem tax exemption is one means of offering a financial incentive to 
increase interest in restoring, renovating, and improving the City's historic structures; and 

WHEREAS, the citizens ofF!orida amended the Florida Constitution, Article VII, Section 3, 
to authorize counties and municipalities to grant a partial ad valorem tax exemption to owners of 
historic properties for improvements to such properties which are the result of the restoration, 
renovation, or rehabilitation of the historic properties; and 

WHEREAS, Section 196.1997, Florida Statutes, establishes the process by which such 
exemption may be granted; and 

WHEREAS, by Ordinance No. 3554-02, the City ofWest Palm Beach City Commission has 
approved an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, and/or improvement of 
historic properties, which Ordinance provides that on completion of the review of a Final 
Application/Request for Review of Completed Work, the Historic Preservation Planner shall present 
such Final Application in a regularly scheduled meeting of the Historic Preservation Board and shall 
recommend that the Historic Preservation Board grant or deny the exemption; and 

WHEREAS, the property owner filed a preconstruction application and received preliminary 
approval from the Historic Preservation Board on February 23, 2021 for an ad valorem tax 
exemption upon completion of the historic renovation and restoration of the property located at 201 
Monceaux Road, West Palm Beach (the "Property"); and 

WHEREAS, on September 24, 2024, the Historic Preservation Board reviewed the 
Completed Work Application and made a determination that the completed improvements were 
consistent with the United States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, that the 
requirements of Sec. 196.1997 Florida Statutes have been met, and recommended granting an ad 
valorem City tax exemption for the Property; and 

WHEREAS, on November 25, 2024, the City Commission approved Resolution 260-24, 
which contained incorrect effective dates for the tax exemption, which are hereby correct in Section 
2 of this Resolution. 

06183 
mpa 
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RESOLUTION NO. 293-24 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COMMISSION OF THE 
CITY OF WEST PALM BEACH, FLORIDA, that: 

SECTION 1: The City Commission of the City of West Palm Beach, Florida, hereby finds 
that the completed improvements to the Property, as described in the application for 
ad valorem tax exemption filed with the City and in HPB Case No. 21-10 is 
consistent with the United States Secretary oflnterior's Standards for Rehabilitation 
and the property meets the requirements of Florida Statutes Sec. 196.1997. 

SECTION 2: In accordance with this finding, the City Commission hereby approves an ad 
valorem tax exemption for a ten-year period, commencing on January 1, 2025, and 
expiring December 31, 2034, from that portion of ad valorem taxes levied on the 
increase in assessed value resulting from the improvements, between the years 2021 
and 2024, for the real property described as: 

Property Owner: Ronald and Sari Simpson 

Address: 201 Monceaux Road 

Legal Description: MONCEAUX LT 6 BLK 1 

SECTION 3: Prior to the ad valorem tax exemption described herein being effective, the 
Property Owner shall execute and record in the Public Records of Palm Beach 
County, a restrictive covenant in a form established by the State of Florida, 
Department of State, Division of Historical Resources, requiring that the qualifying 
improvements must be maintained during the period for which the tax exemption is 
granted. A copy of the recorded covenant shall be provided to the City's Historic 
Preservation Planner. 

SECTION 4~ A certified copy of this Resolution shall be provided to the Palm Beach 
County Property Appraiser. 

SECTION 5: This Resolution shall take effect in accordance with law. 

06183 
mpa 
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RESOLUTION NO. 293-24 

PASSED AND ADOPTED THIS 6TH DAY OF JANUARY, 2025. 

X ¥ee,M 

CITY CLERK 

x~ 
CITY ATTORNEY 

06183 
mpa 

xfa~ 
PRESIDING OFFICER 
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HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION 
COMPLETED WORKAPPLICATION 

INSTRUCTIONS: 
Upon completion of the· restoration. rcliubitilalion or renovation. return thi~ form with photogroph~ oithc complC~cd 
work (both exterior and interior 1iicws for tho building$) to the Historic.Preservation Division. These photogr~phs 
must provide a comprehensive descripti_on Of the completed work. They should be the same views as the befori1 
photo_graphs included in_thc Preconstruction Application.. Th¢ .fi,m1J recomrnendations of the Hi$>ric Presc-Natio11 
Division with respect. to· the requested historic preservation propel'ly tax exemption is made on· the basis of the 
dCscriptioas•in this-Reque·st for Review ofComJ)Ietcd Work. 

= 
PROPERTY IDENTIFICATION AND LOCATION 

Property Identification Number:7 ,._4.:...-4_;_;3::..-4..:.;.3::..-3;:;.;3::..-2=-4-.:...0;:.;0:...:1...;-0:..:0c.:c60=---------­
Address of Property: 

Street: 201 MONCEAUX RD 
City:WEST PALM BEACH County:PALM BEACH Zip Code:3-:e3::..4:::0,,_9 __ _ 

DATA ON RESTORATION, REHABILITATION OR RENOVATION PROJECT 
Project starting date: "A'-P'--'R""IL"'S""'-"2"'02=2=------------------
Project completion date: .,S,.E,,_P...,T_,,E.,M.,B,.,,E,,_R,_1,._,7_,_.,.20,,,2._,3,.._ ____________ _ 
Estimated cost of entire project: -----,--'-1.:::6c:M:,_ __________ _ 
Estimated costs attributed solely to work on hfatoric buildings: -'5"'3""4'-'K.,_·_· _____ _ 

OWNER ATTESTATION 
( hearby apply for the historic preservntiori pre1p~rty tax exemption t'pr the restoration~ rehabilitntion. or renovation 

·ark dcscri,bed above· and fn the· Prcconstruction Appt'ication for this ~rojecl which received approval ·on 
M.-S~~~'f\i I hearby attest that lh~·infornmtiori provided. is, to the: best.of my knawledge •. corrcct, and 

that in my optni n the completed project confonns.to the Secretary if the Interior's Standards for Rchabintation ani;l 
Ouidelines·for Rehabilitating Historic Buildings, .and is consistent with the work described in the Prec;onstruction 
Application, l also attest.that I am-the owner-of the property described above or. if the propcrt)' is not-owned by an 
individual, that I am the duly authorized representative .of the owner. Further, by submission of this application. I 
agree to allow access ·to the prope~ by repteGentatives of the Historic Preservation Division and appropriate 
representatives of the governments from .which the· exemption is being requested, for the purpose of verification Qf 

information provided in this application, l understand that, iflhe requested exemption is granted, I will be required 
to enter into a Covenant with the government.,;_ granting· the exemption in whi¢h l must agree-to maintain the 
character of the property and the qualifying improvement& for the term of the exemption. T also understand that 
fa1Sification of faclual representations in this application ~ct to criminal ~a,nctions pursuanl to lhQ Laws of 

1:~:;.°' e_, S \~on * So.r\ ~ \IY\~oY'_ 's{' JO :) 
Name Signature 

,~1S"lto2-:. 
Date 

Complete the following if signing for an organization or mulfr 

Title Organization Name 

Mailh1g Address: 
Street: __________________________ _ 

City:-=~~----- County: ______ _ Zip Code: ___ _ 
Phone Number: _________ ~ __ .E-mail:. ____________ _ 
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PROPERTY OWNER LIST 

2025 City of West Palm Beach 
Historic Property Tax Exemption 

Property Owner - Address - Use of Building 

Owners: 

Property: 

Use: 

Benjamin Sadler and Jessica Sadler 

211 Edgewood Drive 
West Palm Beach, FL 33405 

Residential 



RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 211 EDGEWOOD 
DRIVE, WEST PALM BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; PROVIDING 
AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER 
PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

frticle VII, Section 3, to authorize counties and municipalities,to grant a partial ad 

yalorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 

I 
roperties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

istoric properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

I 

rdinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 

'[nd/or improvement of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41 ); and 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

financial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 

aunty's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

jlnterlocal agreement with the City of West Palm Beach (R 96 442 D) for implementation 
I 
,. f tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

ithin the City of West Palm Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by the 

ICity of West Palm Beach based on the fact that .the property is a locally designated 

historic property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 
I 

l(WPB Ordinance No. 3554-02); and, 

WHEREAS, the property owners, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, 

Wiled a Preconstruction Application and received preliminary approval from the West 
I 
I 
Palm Beach Historic Preservation Board on July 27, 2021, for an ad valorem tax 

1 



~xemption for the historic renovation and restoration of the property located at, 211 
! 

iEdgewood Drive, West Palm Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach Historic Preservation Board 

:reviewed the Final Application on May 29, 2024, for a determination that the completed 
i 
i 

limprovements were consistent with the United States Secretary of Interior's Standards 

~or Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City tax 

l~xemption to, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, for the restoration, renovation, and 
I 
i 

improvement to the property located at 211 Edgewood Drive, West Palm Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach City Commis$ion on November 25, 

12024, determined that the completed improvements were consistent with the United 

States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

City tax exemption to, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, for the restoration, 

renovation, and improvement to the property located at, 211 Edgewood Drive, West 

Palm Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

valorem County tax exemption to the property owners, Benjamin Sadler and Jessica 

Sadler, for a 10 year period, commencing on January 1, 2025, from that portion of ad 

Ivalorem County taxes levied on the increase in assessed value resulting from the 
I . 
i 
i 

renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at, 211 Edgewood 

Drive, West Palm Beach, which property is as legally described as follows and which 

!improvements are described in HPB Case No. 21-56: 

SOUTHLAND PARK L TS 60, 61 & W 1/2 OF LOT 62, 

BLOCK 6, according to the plat thereof, as recorded in 

Plat Book 9, Page 18, according to the Public Records 

of Palm Beach County, Florida. 
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2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

bffective, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, shall execute and record a restrictive 
I 

povenant in a form established by the State of Florida, Department of State, Division of 

!Historical Resources, requiring the qualifying improvements be maintained during the 
I 

!period that the tax exemption is granted. 

3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

Iexemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

execution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ _ 

Iwho moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ _ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria G. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this __ day 

of ______ _, 20 . 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

BY:L 

3 

JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: --------
Deputy Clerk 



RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 211 EDGEWOOD 
DRIVE, WEST PALM BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; PROVIDING 
AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER 
PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

rticle VII, Section 3, to authorize counties and municipalities to grant a partial ad 
\ 

~alorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 
I 

roperties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

istoric properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

prdinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 

! 
and/or improvement of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41); and 

l WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

inancial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 
i 

'[aunty's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

1lnterlocal agreement with the City of West Palm Beach (R 96 442 D) for implementation 
I 

1of tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

ithin the City of West Palm Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by the 

City of West Palm Beach based on the fact that the property is a locally designated 

historic property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 

(WPS Ordinance No. 3554-02); and, 

WHEREAS, the property owners, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, 

iled a Preconstruction Application and received preliminary approval from the West 

Palm Beach Historic Preservation Board on July 27, 2021, for an ad valorem tax 

1 



~xemption for the historic renovation and restoration of the property located at, 211 
! 

IJ::dgewood Drive, West Palm Beach; and, 
' 

WHEREAS, the West Palm Beach Historic Preservation Board 
' 

!reviewed the Final Application on May 29, 2024, for a determination that the completed 
i 
!improvements were consistent with the United States Secretary of Interior's Standards 
i 

~or Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City tax 
I 
!exemption to, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, for the restoration, renovation, and 
i 
jimprovement to the property located at 211 Edgewood Drive, West Palm Beach; and, 

' ' i WHEREAS, the West Palm Beach City Commission on November 25, 

! 

12024, determined that the completed improvements were consistent with the United 
I 

jstates Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

bity tax exemption to, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, for the restoration, 

I 
!renovation, and improvement to the property located at, 211 Edgewood Drive, West 
I 

r•lm Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

I 
!COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

I 
1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

jvalorem County tax exemption to the property owners, Benjamin Sadler and Jessica 

lsadler, for a 10 year period, commencing on January 1, 2025, from that portion of ad 
I 

~alorem County taxes levied on the increase in assessed value resulting from the 

renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at, 211 Edgewood 

Drive, West Palm Beach, which property is as legally described as follows and which 

I 
Jimprovements are described in HPB Case No. 21-56: 

SOUTHLAND PARK L TS 60, 61 & W 1/2 OF LOT 62, 

BLOCK 6, according to the plat thereof, as recorded in 

Plat Book 9, Page 18, according to the Public Records 

of Palm Beach County, Florida. 
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l 2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

, ffective, Benjamin Sadler and Jessica Sadler, shall execute and record a restrictive 

~ovenant in a form established by the State of Florida, Department of State, Division of 

I 
Historical Resources, requiring the qualifying improvements be maintained during the 
I 

[

, eriod that the tax exemption is granted. 

3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

-xemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

Iexecution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

[

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ _ 

, ho moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ _ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria G. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this __ day 

of ______ ~ 20_. 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

BY•/1_ l 
County Attorney 

3 

JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: -::-----:,.,----,-----
Deputy Clerk 



DOS Form No. HR3E111292 

HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION COVENANT 

This Covenant is made this [)'-}Ii_ day of O\rui , 20~ by 
Benjamin Sadler and Jessica Sadler, (hereinafter referr d to as the Owners) and in favor of 
Palm Beach County (hereinafter referred to as the Local Government) for the purpose of 
the restoration, renovation or rehabilitation, of a certain Property located at 211 Edgewood 
Drive, West Palm Beach FL, 33405, which is owned in fee simple by the Owners and is 
listed in the National Register of Historic Places or locally designated under the terms of a 
local preservation ordinance or is a contributing property to a National Register listed 
district or a contributing property to a historic district under the terms of a local preservation 
ordinance. The areas of significance of this property, as defined in the National Register 
nomination or local designation report for the property or the district in which it is located 
are ..... X .... architecture, X history, __ archaeology. 

The Property is comprised essentially of grounds, collateral, appurtenances, and 
improvements. The property is more particularly described as follows (include city 
reference, consisting of repository, book, and page numbers: 

SOUTHLAND PARK LTS 60, 61 & W 1/2 OF LOT 62, BLOCK 6, according to the plat 
thereof, as recorded in Plat Book 9, Page 18, according to the Public Records of Palm 
Beach County, Florida. 

In consideration of the tax exemption granted by the Local Government, the Owners 
hereby agrees to the following for the period of the tax exemption, which is from January 1, 
2025 to December 31, 2034 

1. The Owners agrees to assume the cost of the continued maintenance and repair of said 
Property so as to preserve the architectural, historical, or archaeological integrity of the 
same in order to protect and enhance those qualities that made the Property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the provisions of the 
preservation ordinance. 

2. The Owners agrees that no structural alterations will be made to the Property without 
prior written permission of the Local Historic Preservation Office. The address of the 
certified Local Historic Preservation Office is, if one exists in the jurisdiction: 

City of West Palm Beach, Historic Preservation 
401 Clematis Street, Second Floor 
West Palm Beach, FL 33401 
Telephone Number: (561) 822-1435 

The address of the Division of Historic Resources is: 
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Bureau of Historic Preservation 
Division of Historical Resources 
R.A Gray Building, 500 South Bronaugh Street 
Tallahassee, Florida 32399-0250 
Telephone Number: (850) 487-2333 

3. [Only for properties of archaeological significance] The Owners agrees to ensure the 
protection of the site against willful damage or vandalism. Nothing in this Covenant shall 
prohibit the Owners from developing the site in such a manner that will not threaten or 
damage the archaeological resource, provided that permission for alteration of the site is 
obtained pursuant to 2. above. 

4. The Owners agrees that the Local Historic Preservation Office and appropriate 
representatives of the Local Government, their agents and designees shall have the right 
to inspect the Property at all reasonable times in order to ascertain whether or not the 
conditions of this covenant are being observed. 

5. In the event of the non-performance or violation of the maintenance provision of the 
Covenant by the Owners or any successor-in-interest during the term of the Covenant, the 
Local Historic Preservation Office will report such violation to the Property Appraiser and 
Tax Collector who shall take action pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owners shall be 
required to pay the difference between the total amount of taxes which would have been 
due in March in each of the previous years in which the Covenant was in effect had the 
property not received the exemption and the total amount of taxes actually paid in those 
years, plus interest on the difference calculated as provided in s. 212.12 (3) F .S. 

6. If the Property is damaged by accidental or natural causes during the Covenant period, 
the Owners will inform the Local Historic Preservation Office in writing of the damage to the 
Property, including (1) an assessment of the nature and extent of the damage; and (2) an 
estimate of the cost of restoration or reconstruction work necessary to return the Property 
to the condition existing at the time of project completion. In order to maintain the tax 
exemption, the Owners shall complete the restoration or reconstruction work necessary to 
return the Property to the condition existing at the time of project completion on a schedule 
agreed upon by the Owners and the Local Historic Preservation Office. 

7. If the Property has been destroyed or severely damaged by accidental or natural 
causes, that is, if the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms of the local 
preservation ordinance have lost or so damaged that restoration is not feasible, the 
Owners will notify the Local Historic Preservation Office in writing of the loss. The Local 
Historic Preservation Office will evaluate the information provided and notify the Owners in 
writing of its determination regarding removal of the Property from eligibility for tax 
exemption. If the Local Historic Preservation Office determines that the property should be 
removed from eligibility for tax exemption, it will notify the Property Appraiser of the county 
in which the Property is located in writing so that the tax exemption can be canceled for the 
remainder of the Covenant period. In such cases, no penalty or interest shall be assessed 
against the Owners. 

8. If it appears that the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made the Property 
eligible for listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms 
of the local preservation ordinance have been lost or damaged deliberately or through 
gross negligence of the Owners, the Local Historic Preservation Office shall notify the 
Owners in writing. For the purpose of this Covenant, "gross negligence" means omission 
of care which even inattentive and thoughtless persons never fail to take of their own 
property. The Owners shall have 30 days to respond indicating any circumstances which 
show that the damage was not deliberate or due to gross negligence. If the Owners cannot 
show such circumstances, he shall develop a plan for restoration of the Property and a 
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schedule for completion of the restoration. In order to maintain the tax exemption, the 
Owners shall complete the restoration work necessary to return the Property to the 
condition existing at the time of project completion on a time schedule agreed upon by the 
Owners and the Local Historic Preservation Office. If the Owners does not complete the 
restoration work on the agreed upon time schedule, the Local Historic Preservation Office 
will report such violation to the Property Appraiser and Tax Collector who shall take action 
pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owners shall be required to pay the differences 
between the total amount of taxes which would have been due in March in each of the 
previous years in which the Covenant was in effect had the property not received the 
exemption and the total amount of taxes actually paid in those years, plus interest on the 
difference calculated as provided ins. 212.12 (3), F.S. 

9. The terms of this Covenant shall be binding on the current Property Owners, 
transferees, and their heirs, successors, or assigns. 

This Covenant shall be enforceable in specific performance by a court of competent 
jurisdiction. 

IN WITNESS WHEREOF, the Owners and Local Government have executed or have 
caused this Agreement. 

ATTEST: 

Joseph Abruzzo, 
Clerk & Comptroller 

BY: -------
Deputy Clerk 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

BY:Lt; 
County Attorney 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA 
BY ITS BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

BY: --------------
Maria G. Marino, Mayor 
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OWNER$: 

Benjamin Sadler, 
Ownec 

fJ { ¼ 
Name/Title 

Jessica Sadler, 
Owne_r 
Name/Title 
~ :bJL 

Signature 

h:J j 2_ (FL• 

Date 

"'fl G J 2 c; 
Date 

WITNESS: 

WITNESS: 

(Signature) ~ ~ 
(Print name) Me\lssai M-,c~e\ 

'<>-/3-1- ;i s 

( PMcew) 22,oo Iv -:Sog ~cl. /1.) PB ,'Ft- 3,3'-{ II 
' 

(Signature) -~._p," ~ (
0
~~ ~- ~ 

(Print name) ~v 1.D (;v,\cJ;,, \d 
CAM.ree.s)Q Al-~ 1?-£_. w Pf:s, Ft-- 33lf // 

STATE OF FLORIDA 

COUNTY OF PALM BEACH 

The foregoing instrument was acknowledged before me by means of [ /physical presence 

or [ ] on line notarization, this 3 r ,,{ day of tp bc,Ja ''f , 20 ~ by 

~.)~),i ~ :le:,::,;-co._ S~Jl£ r, who ... ~personally known to me or who has produced 

(lo,; aC\. br:v-eBLi Cet1S6. (indicate form of identification) as identification. 

My Commission Expires: 

-s-~ets '6r :;l.c,2-:/-
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AtZ:eJ 
Notary Public State of Florida 

Notary Print Name: 

No rq, A-cord 

(NOTARY SEAL) 

,si.'(F'(lq(✓, 
R"'.••···•" 

~
. . ' 

~ ~ 
-1,..$"0Ff\.ti 

NORA ACORD 
Commission# HH 336153 
Expires January 8, 2027 



RESOLUTION NO. 294-24 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COMMISSION OF THE CITY OF 
WEST PALM BEACH, FLORIDA, that: 

SECTION 1: The City Commission of the City of West Palm Beach, Florida, hereby finds 
that the completed improvements to the Property, as described in the application for 
ad valorem tax exemption filed with the City and in HPB Case No. 21-56 is 
consistent with the United States Secretary ofinterior's Standards for Rehabilitation 
and the property meets the requirements of Florida Statutes Sec. 196.1997. 

SECTION 2: In accordance with this finding, the City Commission hereby approves an ad 
valorem tax exemption for a ten-year period, commencing on January 1, 2025, and 
expiring December 31, 2034, from that portion of ad valorem taxes levied on the 
increase in assessed value resulting from the improvements, between the years 2021 
and 2024, for the real property described as: 

Property Owner: Benjamin and Jessica Sadler 

Address: 211 Edgewood Drive 

Legal Description: SOUTHLAND PARK LTS 60, 61 & W 1/2 OF LT 62 
BLK6 

SECTION 3: Prior to the ad valorem tax exemption described herein being effective, the 
Property Owner shall execute and record in the Public Records of Palm Beach 
County, a restrictive covenant in a form established by the State of Florida, 
Department of State, Division of Historical Resources, requiring that the qualifying 
improvements must be maintained during the period for which the tax exemption is 
granted. A copy of the recorded covenant shall be provided to the City's Historic 
Preservation Planner. 

SECTION 4: A certified copy of this Resolution shall be provided to the Palm Beach 
County Property Appraiser. 

SECTION 5: This Resolution shall take effect in accordance with law. 

06183 
MPA 
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RESOLUTION NO. 294-24 

PASSED AND ADOPTED TIDS 6TH DAY OF JANUARY, 2025. 

X ¥et,= 

x~ 
CITY ATTORNEY 

06183 
MPA 

xfa~ 
PRESIDING OFFICER 



IDSTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION 
COMPLETED WORK APPLlCATlON 

INSTRUCTIONS: 
Upon """'l'ldi"" oflhe ~ rehabilitation or ronovation, ....,. llm form w!fh pl,oiosnpbs otthc comp"'1od 
wod: (both .-.,. and interior views far tho buildings) to tho lfmoric -llllon Division. ~ photoiraphs 
must provide a ~ dCIIC!iptiot1 of tho <ompr.t,d work. They ohoold be 1ho ....,. viowJ as the /,.for, 
photogn,phs inoluded in the l'recanltnlciioo Application. The !lnid rocommendatiom of ibi> Historic Pmervatio0 
DMsioo with .-..peel to tho n,questod hl,roric p,....-vnlioo property tax ""omptlon i,; msde on lbe ba,i,, of thc 
dalcripti.,,. in this Request 1hr Review of Completed 11/ork. i, 
PROPERTY IDENTIFICATION AND LOCATION .. •. . . . . 

Propcey Identification Number: a:':\'. 4 '3 ':\: '3? ':f O q O O " 0 b O 0 

Addresss~pcrty:_.fill~M o.oJ. 'iY-i. ·. 

Citv:\NO,f ~;;:: County: YAloo lkl\Cih Zip Code: $7z't0s' 

DATA ON RESTORATION,REHABILITA.TION OR RENOVATION PROJECT 
Project stnrting date: ti !2. o·).:'l.. . 
Project completion date: ( 0 

Estimated cost of entire project: ----'-""'+'""-"''---,---=,-,,=,---­
Estimated costs ll11ribuled solely to woik o 

OWNER ATTESTATION 
I hcap)y apply for the historic ~on property tax excmption.for·'tbo·restorati~ rehabilitation or reoov.ation 
work dcscnbcd above. and . in ·iho Preconstruction Application for this _ptqect _which . received. approval on 
J\JO{ 1.~ 10:t\. I hoaroyattest1hat tho infonnation provided is; to th< beot ofmy knowledge, ......t, snd 

- in my opinion lhe <omplet,d project confonns to.th< s.mtary iflho lnteric,'s Standuds for l,!,,b,bilitation sod 
Guidclioes for· Rcbahititatmg · Historic Buildings. .and is consistent with the work .det()ribed in tho ~ilstruc1ion 
Application. I also_ attest 1hat ! ~ 1he owner of~e ~ described abow or •. iftbe property is not owned b:y an 
indivi4ual. ~ l am the duly authorized rcprescotative .ofthc- owner. Further,. by .submission of this application, I 
agree to ·allow aCQess to the _property by .representatives of the ~c Preserw.tion Division ·an4 ~opriato 
representatives of 'Ute govcmments ftonl' whiqh the. cxemptii;m: is being requested._ for tho .pUij)OSC of vmfication of 
infcrmllllon provided in this ,q>pli<:atinn. I uadcmand 1hat, if the ffl!UC'1"d ~xomption ls pnted, I will be required 
to cotcr ·mto ~ CoYCPant with the _govemmcnts :grantiflg the exemption in which I must agrecno maintain 1hc 
cbanctcr of tho propafy and the qualifying impro- for1hctenn of1hc exemption. l.idso im~ that 
falsification of factual rcpraent.ationa in. ·this .application is· subject to crimin:a1 . sanctions pursuant to the Laws of·, 

&~. 1,aM;/\ + ji~~t:h ~1l/·.~.L-~1l\ ~(_,.. 1f· <l· z_~ 
Name ~ • . • Signature Date 

Complete the following if sigofug for an organization or multiple owru,rs: 

Title Organization Name 

MailiDg~: .'.il\ ~lwWA · '"IX· · · · · . · ... •. 

City: \\\ • ,( • • Collllty: ~tw,. f'i6\l%zip~: ??9oc:;"' 
PhoneNumber. \~\.tcif[. · fmail: JC$$i"\•$Ml\«_o?ic.(ovd-C'M--. 
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PROPERTY OWNER LIST 

2025 City of West Palm Beach 
Historic Property Tax Exemption 

Property Owner - Address - Use of Building 

Owners: 

Property: 

Use: 

James Southworth and Sandra Southworth 

213 Greymon Drive 
West Palm Beach, FL 33405 

Residential 



RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 213 GREYMON 
DRIVE, WEST PALM BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; PROVIDING 
AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER 
PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

!Article VII, Section 3, to authorize counties and municipalities, to grant a partial ad 

valorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 

properties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

historic properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

i 
!ordinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 
I, 

1and/or improvement of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41); and 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

\financial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 

!county's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

ilnterlocal agreement with the City of West Palm Beach (R 96 442 D) for implementation 

rf tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

I WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

Within the City of West Palm Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

11 WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by the 

bty of West Palm Beach based on the fact that the property is a locally designated 

~istoric property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 
I 
~PB Ordinance No. 3554-02); and, 

I 
'I WHEREAS, the property owners, James Southworth and Sandra 

$outhworth, filed a Preconstruction Application and received preliminary approval from 

lhe West Palm Beach Historic Preservation Board on June 29, 2022, for an ad valorem 
I . 
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tax exemption for the historic renovation and restoration of the property located at, 213 
i 
Greymon Drive, West Palm Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach Historic Preservation Board 

Ireviewed the Final Application on December 18, 2024, for a determination that the 

completed improvements were consistent with the United States Secretary of Interior's 

Standards for Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City 

ltax exemption to, James Southworth and Sandra Southworth, for the restoration, 

renovation, and improvement to the property located at 213 Greymon Drive, West Palm 

Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach City Commission on January 21, 

2025, determined that the completed improvements were consistent with the United 

States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

City tax exemption to, James Southworth and Sandra Southworth, for the restoration, 

renovation, and improvement to the property located at, 213 Greymon Drive, West Palm 

Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

valorem County tax exemption to the property owners, James Southworth and Sandra 

Southworth, for a 1 0 year period, commencing on January 1, 2025, from that portion of 

ad valorem County taxes levied on the increase in assessed value resulting from the 

renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at, 213 Greymon Drive, 

West Palm Beach, which property is as legally described as follows and which 

improvements are described in HPB Case No. 24-95: 

SOUTHLAND PARK L TS 64, & 65 BLK 5, according to 

the plat thereof, as recorded in Plat Book 9, Page 18, 

according to the Public Records of Palm Beach 

County, Florida. 
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2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

:effective, James Southworth and .Sandra Southworth, shall execute and record a 

restrictive covenant in a form established by the State of Florida, Department of State, 

Division of Historical Resources, requiring the qualifying improvements be maintained 

during the period that the tax exemption is granted. 

3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

exemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

execution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ _ 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ _ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria G. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this __ day 

of _______ , 20_. 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

3 

JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: ---------
Deputy Clerk 
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RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 213 GREYMON 
DRIVE, WEST PALM BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; PROVIDING 
AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER 
PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

rticle VII, Section 3, to authorize counties and municipalities, to grant a partial ad 

valorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 

properties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

'historic properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

Iordinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 

Iand/or improvement of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41); and 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

rrinancial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 

bounty's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

lnterlocal agreement with the City of West Palm Beach (R 96 442 D) for implementation 

uf tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

[ 
WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

, ithin the City of West Palm Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by the 

I 

ity of West Palm Beach based on the fact that the property is a locally designated 

istoric property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 

WPB Ordinance No. 3554-02); and, 

WHEREAS, the property owners, James Southworth and Sandra 

outhworth, filed a Preconstruction Application and received preliminary approval from 

he West Palm Beach Historic Preservation Board on June 29, 2022, for an ad valorem 
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tax exemption for the historic renovation and restoration of the property located at, 213 

Greymon Drive, West Palm Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach Historic Preservation Board 

reviewed the Final Application on December 18, 2024, for a determination that the 

completed improvements were consistent with the United States Secretary of Interior's 

Standards for Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City 

tax exemption to, James Southworth and Sandra Southworth, for the restoration, 

renovation, and improvement to the property located at 213 Greymon Drive, West Palm 

Beach; and, 

WHEREAS, the West Palm Beach City Commission on January 21, 

2025, determined that the completed improvements were consistent with the United 

States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

City tax exemption to, James Southworth and Sandra Southworth, for the restoration, 

renovation, and improvement to the property located at, 213 Greymon Drive, West Palm 

Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

valorem County tax exemption to the property owners, James Southworth and Sandra 

Southworth, for a 10 year period, commencing on January 1, 2025, from that portion of 

ad valorem County taxes levied on the increase in assessed value resulting from the 

renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at, 213 Greymon Drive, 

West Palm Beach, which property is as legally described as follows and which 

improvements are described in HPB Case No. 24-95: 

SOUTHLAND PARK L TS 64, & 65 BLK 5, according to 

the plat thereof, as recorded in Plat Book 9, Page 18, 

according to the Public Records of Palm Beach 

County, Florida. 
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2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

!effective, James Southworth and .Sandra Southworth, shall execute and record a 

restrictive covenant in a form established by the State of Florida, Department of State, 

Division of Historical Resources, requiring the qualifying improvements be maintained 

during the period that the tax exemption is granted. 

3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

exemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

execution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ _ 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ _ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria O. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this __ day 

of ______ _, 20 . 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

l 
3 

JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: ·---------
Deputy Clerk 



DOS Form No. HR3E111292 

HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION COVENANT 

This Covenant is made this (Jt?: day of ~\ru~ · , 202~ by 
James Southworth and Sandra Southworth (hereinafter eferred to as the Owners) and in 
favor of Palm Beach County (hereinafter referred to as the Local Government) for the 
purpose of the restoration, renovation or rehabilitation, of a certain Property located at 213 
Greymon Drive, West Palm Beach FL. 33405, which is owned in fee simple by the Owners 
and is listed in the National Register of Historic Places or locally designated under the 
terms of a local preservation ordinance or is a contributing property to a National Register 
listed district or a contributing property to a historic district under the terms of a local 
preservation ordinance. The areas of significance of this property, as defined in the 
National Register nomination or local designation report for the property or the district in 
which it is located are X architecture, X history, ___ archaeology. 

The Property is comprised essentially of grounds, collateral, appurtenances, and 
improvements. The property is more particularly described as follows (include city 
reference, consisting of repository, book, and page numbers: 

SOUTHLAND PARK L TS 64 & 65 BLK 5, according to the plat thereof, as recorded in Plat 
Book 9, Page 18, according to the Public Records of Palm Beach County, Florida. 

In consideration of the tax exemption granted by the Local Government, the Owners 
hereby agrees to the following for the period of the tax exemption, which is from January 1, 
2025 to December 31, 2034 

1. The Owners agrees to assume the cost of the continued maintenance and repair of said 
Property so as to preserve the architectural, historical, or archaeological integrity of the 
same in order to protect and enhance those qualities that made the Property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the provisions of the 
preservation ordinance. 

2. The Owners agrees that no structural alterations will be made to the Property without 
prior written permission of the Local Historic Preservation Office. The address of the 
certified Local Historic Preservation Office is, if one exists in the jurisdiction: 

City of West Palm Beach, Historic Preservation 
401 Clematis Street, Second Floor 
West Palm Beach, FL 33401 
Telephone Number: (561) 822-1435 

The address of the Division of Historic Resources is: 
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Bureau of Historic Preservation 
Division of Historical Resources 
R.A. Gray Building, 500 South Bronaugh Street 
Tallahassee, Florida 32399-0250 
Telephone Number: (850) 487-2333 

3. [Only for properties of archaeological significance] The Owners agrees to ensure the 
protection of the site against willful damage or vandalism. Nothing in this Covenant shall 
prohibit the Owners from developing the site in such a manner that will not threaten or 
damage the archaeological resource, provided that permission for alteration of the site is 
obtained pursuant to 2. above. 

4. The Owners agrees that the Local Historic Preservation Office and appropriate 
representatives of the Local Government, their agents and designees shall have the right 
to inspect the Property at all reasonable times in order to ascertain whether or not the 
conditions of this covenant are being observed. 

5. In the event of the non-performance or violation of the maintenance provision of the 
Covenant by the Owners or any successor-in-interest during the term of the Covenant, the 
Local Historic Preservation Office will report such violation to the Property Appraiser and 
Tax Collector who shall take action pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owners shall be 
required to pay the difference between the total amount of taxes which would have been 
due in March in each of the previous years in which the Covenant was in effect had the 
property not received the exemption and the total amount of taxes actually paid in those 
years, plus interest on the difference calculated as provided ins. 212.12 (3) F.S. 

6. If the Property is damaged by accidental or natural causes during the Covenant period, 
the Owners will inform the Local Historic Preservation Office in writing of the damage to the 
Property, including (1) an assessment of the nature and extent of the damage; and (2) an 
estimate of the cost of restoration or reconstruction work necessary to return the Property 
to the condition existing at the time of project completion. In order to maintain the tax 
exemption, the Owners shall complete the restoration or reconstruction work necessary to 
return the Property to the condition existing at the time of project completion on a schedule 
agreed upon by the Owners and the Local Historic Preservation Office. 

7. If the Property has been destroyed or severely damaged by accidental or natural 
causes, that is, if the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms of the local 
preservation ordinance have lost or so damaged that restoration is not feasible, the 
Owners will notify the Local Historic Preservation Office in writing of the loss. The Local 
Historic Preservation Office will evaluate the information provided and notify the Owners in 
writing of its determination regarding removal of the Property from eligibility for tax 
exemption. If the Local Historic Preservation Office determines that the property should be 
removed from eligibility for tax exemption, it will notify the Property Appraiser of the county 
in which the Property is located in writing so that the tax exemption can be canceled for the 
remainder of the Covenant period. In such cases, no penalty or interest shall be assessed 
against the Owners. 

8. If it appears that the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made the Property 
eligible for listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms 
of the local preservation ordinance have been lost or damaged deliberately or through 
gross negligence of the Owners, the Local Historic Preservation Office shall notify the 
Owners in writing. For the purpose of this Covenant, "gross negligence" means omission 
of care which even inattentive and thoughtless persons never fail to take of their own 
property. The Owners shall have 30 days to respond indicating any circumstances which 
show that the damage was not deliberate or due to gross negligence. If the Owners cannot 
show such circumstances, he shall develop a plan for restoration of the Property and a 
schedule for completion of the restoration. In order to maintain the tax exemption, the 
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Owners shall complete the restoration work necessary to return the Property to the 
condition existing at the time of project completion on a time schedule agreed upon by the 
Owners and the Local Historic Preservation Office. If the Owners does not complete the 
restoration work on the agreed upon time schedule, the Local Historic Preservation Office 
will report such violation to the Property Appraiser and Tax Collector who shall take action 
pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owners shall be required to pay the differences 
between the total amount of taxes which would have been due in March in each of the 
previous years in which the Covenant was in effect had the property not received the 
exemption and the total amount of taxes actually paid in those years, plus interest on the 
difference calculated as provided ins. 212.12 (3), F.S. 

9. The terms of this Covenant shall be binding on the current Property Owners, 
transferees, and their heirs, successors, or assigns. 

This Covenant shall be enforceable in specific performance by a court of competent 
jurisdiction. 

IN WITNESS WHEREOF, the Owners and Local Government have executed or have 
caused this Agreement. 

ATTEST: 

Joseph Abruzzo, 
Clerk & Comptroller 

BY: -------
Deputy Clerk 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

BY: ii )1/V\...-.. \L -
County Attorney 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA 
BY ITS BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

BY: --------------Maria G. Marino, Mayor 
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OWNERS: 

James Southworth, 
Owner 
Name/Title 

Sandra Southworth, 
Owner 
Name/Title 

~i 

~1Xt 
rz, r 1_1-lz< 
~ 

crlo1 [o< 
Date 

WITNESS: (Signature) ~ ~ 
(Print name) £a~ ~ 

(Address) SC/.?-'5 ~,...h /ll.,/4,c__ l,J,P/3 F/ 3"3Vos 

WITNESS: ~~ 
, - /4J;t~ ~.t-V-

(Address)o&5'5 JZCv;t,ie., ±k &'i,,;1fe.. / .5'/Z3 C-,Qb l\-i1.t. WP\3, r-L 

w.?.13 fl 331-/os- s~'fos-
STATE OF FLORIDA 

COUNTY OF PALM BEACH 

The foregoing instrument was acknowledged before me by means of [ vJ'physical presence 

~ L ] online notarization, this ~7+~ gay of-~~ , 20 .!15 by 

do.me)~ \))ef4t\ . and_ ' ~w o are personally known to 

me or who has produced fL I • ' MU-11 , (indicate form of 

identification) as identification. 

blic State of Florida 

fl

•" Y;J,..I,_ I AK Yosllltv\:"1jLL 
I,. ~·; ,Notary Public• Stat!! of Florida 
\'a.~ :/4! Commission N HH 576738 
\?.f ,-r,._''f./ My Comm. Expires Jul 29, 2018 

''""'"'Bonded throu;h National t-iotary Ann. 
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RESOLUTION NO. 19-25 

A RESOLUTION OF THE CITY COMMISSION OF THE CITY OF WEST PALM 
BEACH, FLORIDA, GRANTING AN AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
PROPERTY LOCATED AT 213 GREYMON DRIVE, WEST PALM BEACH, FLORIDA, 
AS A RESULT OF THE IDSTORIC REHABILITATION OF THE PROPERTY; 
PROVIDING AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER PURPOSES. 

* * * * * * * * * * * * 

WHEREAS, the Historic Preservation Program of the City of West Palm Beach, Florida, 
is designed to preserve, protect, enhance, and perpetuate resources which represent distinctive and 
significant elements of the City's historical, cultural, social, economic, political, archaeological, 
and architectural identity; and/or serve as visible reminders of the City's culture and heritage; and 

WHEREAS the ad valorem tax exemption is one means of offering a financial incentive 
to increase interest in restoring, renovating, and improving the City's historic structures; and 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, Article VII, Section 
3, to authorize counties and municipalities to grant a partial ad valorem tax exemption to owners 
of historic properties for improvements to such properties which are the result of the restoration, 
renovation, or rehabilitation of the historic properties; and 

WHEREAS, Section I 96.1997, Florida Statutes, establishes the process by which such 
exemption may be granted; and 

WHEREAS, by Ordinance No. 3554-02, the City of West Palm Beach City Commission 
has approved an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, and/or improvement of 
historic properties, which Ordinance provides that on completion of the review of a Final 
Application/Request for Review of Completed Work, the Historic Preservation Planner shall 
present such Final Application in a regularly scheduled meeting of the Historic Preservation Board 
and shall recommend that the Historic Preservation Board grant or deny the exemption; and 

WHEREAS the property owner filed a preconstruction application and received 
preliminary approval from the Historic Preservation Board on June 29, 2022 for an ad valorem tax 
exemption upon completion of the historic renovation and restoration of the property located at 
213 Greyrnon Drive, West Palm Beach (the "Property"); and 

WHEREAS, on December 18, 2024, the Historic Preservation Board reviewed the 
Completed Work Application and made a determination that the completed improvements were 
consistent with the United States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, that the 
requirements of Sec. 196.1997 Florida Statutes have been met, and recommended granting an ad 
valorem City tax exemption for the Property. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE CITY COMMISSION OF THE CITY 
OF WEST PALM BEACH, FLORIDA, that: 

1 



RESOLUTION NO. 19-25 
SE_CTION 1: The City Commission of the City of West Palm Beach, Florida, hereby finds 

that the completed improvements to the Property, as described in the application 
for ad valorem tax exemption filed with the City and in HPB Case No. 24-95 is 
consistent with the United States Secretary oflnterior's Standards for Rehabilitation 
and the property meets the requirements of Florida Statutes Sec. 196.1997. 

S_ECTION 2: In accordance with this finding, the City Commission hereby approves an 
ad valorem tax exemption for a ten-year period, commencing on January 1, 2025, 
and expiring December 31, 2034, from that portion of ad valorem taxes levied on 
the increase in assessed value resulting from the improvements, between the years 
2022 and 2024, for the real property described as: 

Property Owner: James and Sandra Southworth 

Address: 213 Greymon Drive 

Legal Description: SOUTHLAND PARK LTS 64 & 65 BLK 5 

SECTION 3: Prior to the ad valorem tax exemption described herein being effective, the 
Property Owner shall execute and record in the Public Records of Palm Beach 
County, a restrictive covenant in a form established by the State of Florida, 
Department of State, Division of Historical Resources, requiring that the qualifying 
improvements must be maintained during the period for which the tax exemption 
is granted. A copy of the recorded covenant shall be provided to the City's Historic 
Preservation Planner. 

SECTION 4: A certified copy of this Resolution shall be provided to the Palm Beach 
County Property Appraiser. 

SECTION 5: This Resolution shall take effect in accordance with law. 

SIGNATURE ON FOLLOWING PAGE 
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RESOLUTION NO. 19-25 

PASSED AND ADOPTED TIDS 21ST DAY OF JANUARY, 2025. 

X ¥e,,,..,, xfaa~ 
CITY CLERK PRESIDING OFFICER 

X ~ 
CITY ATTORNEY 
Signed by: Melissa Page Anderson 
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HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION 
PART 2 - REQUEST FOR REVIEW OF COMPLETED WORK 

INSTRUCTIONS: 
Upon completion of the restoration, rehabilitation or renovation, return this form with 
photographs of the completed work (both exterior and interior views for the buildings) to the 
Historic Preservation Division. These photographs must provide a comprehensive description of 
the completed work. They should be the same views as the before photographs included in the 
Preconstruction Application. The final recommendations of the Historic Preservation Division 
with respect to the requested historic preservation property tax exemption is made on the basis of 
the descriptions in this Request for Review of Completed Work. 

PROPERTY IDENTIFICATION AND LOCATION 
Property Identification Number: :::24 • 4~ -4"?- 'M ·O"\ - 0'1'5-o~o 
Address of Property: 
Street 2 l '? 4Af?~YM ON t>t2-
City Wffi County f'1'2'.C-• Zip Code '3Z4o';, 

DATA ON RESTORATION, REHABILITATION OR RENOVATION PROJECT 
Project starting date: boli--t0Wif2. '2D'Z2-
Project completion date: 0,21,; SGCU??:4-
Estimated cost of entire project: (, ~ t::t2f? 
Estimated costs attributed solely to work on historic buildings: 718:? ~ 

OWNER ATTESTATION 
I hearby apply for the historic preservation property tax exemption for the restoration, rehabilitation or renovation 
work described above and in the Preconstruction Application for this project which received approval on 
________ . I hearby attest that the information provided is, to the best of my knowledge, correct, and 
that in my opinion the completed project conforms to the Secretary if the Interior's Standards for Rehabilitation and 
Guidelines for Rehabilitating Historic Buildings, and is consistent with the work descnbed in the Preconstruction 
Application. I also attest that I am the owner of the property described above or, if the property is not owned by an 
individual, that I am the duly authorized representative of the owner. Further, by submission of this application, I 
agree to allow access to the property by representatives of the Historic Preservation Division and appropriate 
representatives of the governments from which the exemption is being requested, for the purpose of verification of 
information provided in this application. I understand that, if the requested exemption is granted, I will be required 
to enter into a Covenant with the governments granting the exemption in which I must agree to maintain the 
character of the property and the qualifying improvements for the term of the exemption. I also understand that 
falsification of factual representations in this application is subject to criminal sanctions pursuant to the Laws of 
Florida. • 

e Signa~ 
Complete the following ifsigningfor an1JfganizaYion or multiple owners: 

[ljt1['.hf 
Date 

Title Organization Name 
Social Security Number or Taxpayer Identification Number: 
Mailing Address: ___________________________ _ 
Daytime Telephone Number(__], ______ _ 



PROPERTY OWNER LIST 

2025 City of West Palm Beach 
Historic Property Tax Exemption 

Property Owner - Address - Use of Building 

Owner: 

Property: 

Use: 

Ardmore Venture, LLC 

432 Ardmore Road 
West Palm Beach, FL 33401 

Residential 



RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 432 ARDMORE 
ROAD, DELRAY BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; 
PROVIDING AN EFFECTIVE DATE; AND 
FOR OTHER PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

Article VII, Section 3, to authorize counties and municipalities to grant a partial ad 
\ 

valorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 

properties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

historic properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

ordinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 

and/or improvement of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41 ); 

and, 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

financial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 

County's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

interlocal agreement with the City of Delray Beach (R 98 472 D) for implementation of 

tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

within the City of Delray Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by 

the City of Delray Beach based on the fact that the property is a· locally designated 

historic property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 

(Ordinance No. 50-96); and, 

WHEREAS, the property owner, Ardmore Venture, LLC, filed a 

Preconstruction Application and received preliminary approval from the City of Delray 

Beach Historic Preservation Board on January 21, 2024 for an ad valorem tax 
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exemption for the historic renovation and restoration of the property located at 432 

Ardmore Road, Delray Beach; and, 

WHEREAS, the City of Delray Beach Historic Preservation Board 

reviewed the Final Application on September 24, 2024, for a determination that the 

completed improvements were consistent with the United States Secretary of Interior's 

Standards for Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City 

tax exemption to Ardmore Venture, LLC, for the restoration, renovation, and 

improvement to the property located at 432 Ardmore Road, Delray Beach; and, 

WHEREAS, the City of Delray Beach Commission on December 25, 

2024, determined that the completed improvements were consistent with the United 

States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

City tax exemption to, Ardmore Venture, LLC, for the restoration, renovation, and 

improvement to the property located at 432 Ardmore Road, Delray Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

valorem County tax exemption to the property owner, Ardmore Venture, LLC as 

Amended and/or Restated, for a 10 year period, commencing on January 1, 2025, 

from that portion of ad valorem County taxes levied on the increase in assessed value 

resulting from the renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at 

432 Ardmore Road, Delray Beach, which property is as legally described as follows 

and which improvements are described in HPB Case No. 24-04C: 

SUNSHINE PARK ADD 1 L TS 18 TO 20 INC, according 

to the plat thereof, as recorded in Plat Book 7, Page 7q, 

according to the Public Records of Palm Beach County, 

Florida. 

2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

effective, Ardmore Venture, LLC, shall execute and record a restrictive covenant in a 

form established by the State of Florida, Department of State, Division of Historical 

Resources, requiring the qualifying improvements be maintained during the period that 

the tax exemption is granted. 
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3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

exemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

execution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ .......,_ 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ _,_ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria G. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this 

day of _______ , 20_. 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

e 
JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: -c------::-,.......,------
D e put y Clerk 
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RESOLUTION NO. R-2025-

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 432 ARDMORE 
ROAD, DELRAY BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; 
PROVIDING AN EFFECTIVE DATE; AND 
FOR OTHER PURPOSES. 

WHEREAS, the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

Article VII, Section 3, to authorize counties and municipalities to grant a partial ad 
\ 

valorem tax exemption to owners of historic properties for improvements to such 

properties which are the result of the restoration, renovation, or rehabilitation of the 

historic properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

ordinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, 

and/or improvement of historic properties within the County (Ordinance No. 95-41 ); 

and, 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

financial incentive to increase interest in restoring, renovating, and improving the 

County's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners have approved an 

interlocal agreement with the City of Delray Beach (R 98 472 D) for implementation of 

tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, 

WHEREAS, this interlocal agreement delegates review of properties 

within the City of Delray Beach to the municipal historic preservation agency; and, 

WHEREAS, this property has been certified as a qualified property by 

the City of Delray Beach based on the fact that the property is a locally designated 

historic property or landmark, in accordance with local historic preservation ordinance 

(Ordinance No. 50-96); and, 

WHEREAS, the property owner, Ardmore Venture, LLC, filed a 

Preconstruction Application and received preliminary approval from the City of Delray 

Beach Historic Preservation Board on January 21, 2024 for an ad valorem tax 
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exemption for the historic renovation and restoration of the property located at 432 

Ardmore Road, Delray Beach; and, 

WHEREAS, the City of Delray Beach Historic Preservation Board 

reviewed the Final Application on September 24, 2024, for a determination that the 

completed improvements were consistent with the United States Secretary of Interior's 

Standards for Rehabilitation, and recommended approval to grant an ad valorem City 

tax exemption to Ardmore Venture, LLC, for the restoration, renovation, and 

improvement to the property located at 432 Ardmore Road, Delray Beach; and, 

WHEREAS, the City of Delray Beach Commission on December 25, 

2024, determined that the completed improvements were consistent with the United 

States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

City tax exemption to, Ardmore Venture, LLC, for the restoration, renovation, and 

improvement to the property located at 432 Ardmore Road, Delray Beach. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 

1. The Board of County Commissioners hereby approves an ad 

valorem County tax exemption to the property owner, Ardmore Venture, LLC as 

Amended and/or Restated, for a 1 O year period, commencing on January 1, 2025, 

from that portion of ad valorem County taxes levied on the increase in assessed value 

resulting from the renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at 

432 Ardmore Road, Delray Beach, which property is as legally described as follows 

and which improvements are described in HPB Case No. 24-04C: 

SUNSHINE PARK ADD 1 LTS 18 TO 20 INC, according 

to the plat thereof, as recorded in Plat Book 7, Page 7!\, 

according to the Public Records of Palm Beach County, 

Florida. 

2. Prior to the ad valorem tax exemption described herein being 

effective, Ardmore Venture, LLC, shall execute and record a restrictive covenant in a 

form established by the State of Florida, Department of State, Division of Historical 

Resources, requiring the qualifying improvements be maintained during the period that 

the tax exemption is granted. 
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3. The Board finds that the property meets the requirements for tax 

exemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 

execution of this agreement. 

5. One copy of this agreement shall be filed with the Clerk of the 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

The foregoing Resolution was offered by Commissioner ____ ~ 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner _____ ~ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Maria G. Marino, Mayor 
Commissioner Sara Baxter, Vice Mayor 
Commissioner Gregg K. Weiss 
Commissioner Joel G. Flores 
Commissioner Marci Woodward 
Commissioner Maria Sachs 
Commissioner Bobby Powell Jr. 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and adopted this 

day of _______ , 20_. 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

(:_ 

JOSEPH ABRUZZO, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: ---------
Deputy Clerk 
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DOS Form No. HR3E111292 

HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION COVENANT 

This Covenant is made this Lt~ day of ~Cl~ . 2025. by 
Ardmore Venture. LLC. (hereinafter referred to as the Ow er) and in favor of Palm Beach 
County (hereinafter referred to as the Local Government) for the purpose of the restoration. 
renovation or rehabilitation. of a certain Property located at 432 Ardmore Road. West Palm 
Beach, FL. 33401. which is owned in fee simple by the Owner and is listed in the National 
Register of Historic Places or locally designated under the terms of a local preservation 
ordinance or is a contributing property to a National Register listed district or a contributing 
property to a historic district under the terms of a local preservation ordinance. The areas 
of significance of this property. as defined in the National Register nomination or local 
designation report for the property or the district in which it is located are ___x 
architecture. X history. ___ archaeology. 

The Property is comprised essentially of grounds. collateral. appurtenances. and 
improvements. The property is more particularly described as follows (include city 
reference. consisting of repository. book. and page numbers: 

SUNSHINE PARK ADD 1 L TS 18 TO 20 INC .. according to the plat thereof. as recorded in 
Plat Book 7. Page 75. Public Records of Palm Beach County. Florida. 

In consideration of the tax exemption granted by the Local Government. the Owner hereby 
agrees to the following for the period of the tax exemption which is from January 1. 2025 to 
December 31. 2034 

1. The Owner agrees to assume the cost of the continued maintenance and repair of said 
Property so as to preserve the architectural. historical. or archaeological integrity of the 
same in order to protect and enhance those qualities that made the Property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the provisions of the 
preservation ordinance. 

2. The Owner agrees that no structural alterations will be made to the Property without 
prior written permission of the Local Historic Preservation Office. The address of the 
certified Local Historic Preservation Office is. if one exists in the jurisdiction: 

City of West Palm Beach. Historic Preservation 
401 Clematis Street. Second Floor 
West Palm Beach. FL 33401 
Telephone Number: (561) 822-1435 

The address of the Division of Historic Resources is: 
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Bureau of Historic PreseNation 
Division of Historical Resources 
R.A. Gray Building, 500 South Bronaugh Street 
Tallahassee, Florida 32399-0250 
Telephone Number: (850) 487-2333 

3. [Only for properties of archaeological significance] The Owner agrees to ensure the 
protection of the site against willful damage or vandalism. Nothing in this Covenant shall 
prohibit the Owner from developing the site in such a manner that will not threaten or 
damage the archaeological resource, provided that permission for alteration of the site is 
obtained pursuant to 2. above. 

4. The Owner agrees that the Local Historic PreseNation Office and appropriate 
representatives of the Local Government, their agents and designees shall have the right 
to inspect the Property at all reasonable times in order to ascertain whether or not the 
conditions of this covenant are being obseNed. 

5. In the event of the non-performance or violation of the maintenance provision of the 
Covenant by the Owner or any successor-in-interest during the term of the Covenant, the 
Local Historic PreseNation Office will report such violation to the Property Appraiser and 
Tax Collector who shall take action pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owner shall be 
required to pay the difference between the total amount of taxes which would have been 
due in March in each of the previous years in which the Covenant was in effect had the 
property not received the exemption and the total amount of taxes actually paid in those 
years, plus interest on the difference calculated as provided ins. 212.12 (3) F.S. 

6. If the Property is damaged by accidental or natural causes during the Covenant period, 
the Owner will inform the Local Historic PreseNation Office in writing of the damage to the 
Property, including (1) an assessment of the nature and extent of the damage; and (2) an 
estimate of the cost of restoration or reconstruction work necessary to return the Property 
to the condition existing at the time of project completion. In order to maintain the tax 
exemption, the Owner shall complete the restoration or reconstruction work necessary to 
return the Property to the condition existing at the time of project completion on a schedule 
agreed upon by the Owner and the Local Historic PreseNation Office. 

7. If the Property has been destroyed or severely damaged by accidental or natural 
causes, that is, if the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms of the local 
preseNation ordinance have lost or so damaged that restoration is not feasible, the Owner 
will notify the Local Historic PreseNation Office in writing of the loss. The Local Historic 
PreseNation Office will evaluate the information provided and notify the Owner in writing of 
its determination regarding removal of the Property from eligibility for tax exemption. If the 
Local Historic PreseNation Office determines that the property should be removed from 
eligibility for tax exemption, it will notify the Property Appraiser of the county in which the 
Property is located in writing so that the tax exemption can be canceled for the remainder 
of the Covenant period. In such cases, no penalty or interest shall be assessed against 
the Owner. 

8. If it appears that the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made the Property 
eligible for listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms 
of the local preseNation ordinance have been lost or damaged deliberately or through 
gross negligence of the Owner, the Local Historic PreseNation Office shall notify the 
Owner in writing. For the purpose of this Covenant, "gross negligence" means omission of 
care which even inattentive and thoughtless persons never fail to take of their own 
property. The Owner shall have 30 days to respond indicating any circumstances which 
show that the damage was not deliberate or due to gross negligence. If the Owner cannot 
show such circumstances, he shall develop a plan for restoration of the Property and a 
schedule for completion of the restoration. In order to maintain the tax exemption, the 
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Owner shall complete the restoration work necessary to return the Property to the condition 
existing at the time of project completion on a time schedule agreed upon by the Owner 
and the Local Historic Preservation Office. If the Owner does not complete the restoration 
work on the agreed upon time schedule, the Local Historic Preservation Office will report 
such violation to the Property Appraiser and Tax Collector who shall take action pursuant 
to s. 196.1997 (7), F.S. The Owner shall be required to pay the differences between the 
total amount of taxes which would have been due in March in each of the previous years in 
which the Covenant was in effect had the property not received the exemption and the total 
amount of taxes actually paid in those years, plus interest on the difference calculated as 
provided ins. 212.12 (3), F.S. 

9. The terms of this Covenant shall be binding on the current Property Owner, transferees, 
and their heirs, successors, or assigns. 

This Covenant shall be enforceable in specific performance by a court of competent 
jurisdiction. 

IN WITNESS WHEREOF, the Owner and Local Government have executed or have 
caused this Agreement. 

ATTEST: 

Joseph Abruzzo, 
Clerk & Comptroller 

BY: ------
Deputy Clerk 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFIC~CY 

BY: (\ f \.,,-.. t,,::_ 
County Attorney 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA 
BY ITS BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

BY: -------.,...,----------
Mari a G. Marino, Mayor 
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OWNER: Ardmore Venture!., LLC 

... 
r 

/,/p (l I /,ti I /4 .c? Ii I 4 c1 cffilf Jtv4 ~t/r 
Print Name/Title ---..f/ Signature 

WITNESS: (Signature) ~i'L, A~ 

(Print name) G l n ,__ L . ~ d L-L:¼~ 

~l-[I .1 ?}'~✓-
at 

(Address) y s) ( s· , v~ 0 , y , { I ½vy , S'k ~-;N 

1/'-f -e. <; t· f v.J.M I:, -lkcCA.. 1 n,.. 7 7 VJ I 

WITNESS: (Siqnatur't-A"(_-J.,7//1;,<., 

(Print name) 5o I.A H•ecKer --..le. 

(Address) lfo l $. 'b :ic:e. t-\.vy, Sfe 360 
Wes+ 9 .. h \3e,:;.ch1 ~[ 3 3 YO ( 

STATE OF FLORIDA 

COUNTY OF PALM BEACH 

The foregoing instrument was acknowledged before me by means of [ ~hysical presence 

or[ ]onlinenotarization,thisldayof /\{,,ft-~ ,20 '1. by l,l-e,y}-\,..J1lr,,11 • 

as P"'-ft'rv,/" for A ( J "' 0 

(Name of person) 

V ,{,,,, r J l, LC, on behalf of 

(Title of officer/ member/ partner) (Name of corporation/company/partnership) 

/ •• 

the ___________ who is [1 personally known to me or has produced 

;V / I'\-- , (type of identification) as identification. 

Notary Public State of Florida 

Notary Print Name: 

Ltv.1r~ Pz.;t fv"1 

My Commission Expires: 

lo Ir- /1-< 
(NOTARY SEAL) 

,#~!!.~e,,~ LAUREN A. PAXTON 
* .'W.. * Commission# HH 117399 
~~<l" ExpiresJuneS,2025 
'f~ OF f\,O~ Bondedlluu Budget.Nolary Sfflicae 
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RESOLUTION NO. 296-24 

A RESOLUTION OF THE CITY COMMISSION OF THE CITY OF WEST PALM BEACH, 
FLORIDA, CORRECTING RESOLUTION 262-24 BY GRANTING AN AD VALOREM 
TAX EXEMPTION FOR THE PROPERTY LOCATED AT 432 ARDMORE ROAD, WEST 
PALM BEACH, FLORIDA, AS A RESULT OF THE HISTORIC REHABILITATION OF 
THE PROPERTY; PROVIDING AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER PURPOSES. 

* * * * * * * * * * * * 

WHEREAS, the Historic Preservation Program of the City of West Palm Beach, Florida, is 
designed to preserve, protect, enhance, and perpetuate resources which represent distinctive and 
significant elements of the City's historical, cultural, social, economic, political, archaeological, and 
architectural identity; and/or serve as visible reminders of the City's culture and heritage; and 

WHEREAS the ad valorem tax exemption is one means of offering a financial incentive to 
increase interest in restoring, renovating, and improving the City's historic structures; and 

WHEREAS, the citizens ofF!orida amended the Florida Constitution, Article VII, Section 3, 
to authorize counties and municipalities to grant a partial ad valorem tax exemption to owners of 
historic properties for improvements to such properties which are the result of the restoration, 
renovation, or rehabilitation of the historic properties; and 

WHEREAS, Section 196.1997, Florida Statutes, establishes the process by which such 
exemption may be granted; and 

WHEREAS, by Ordinance No. 3554-02, the City ofWest Palm Beach City Commission has 
approved an ad valorem tax exemption for the restoration, renovation, and/or improvement of 
historic properties, which Ordinance provides that on completion of the review of a Final 
Application/Request for Review of Completed Work, the Historic Preservation Planner shall present 
such Final Application in a regularly scheduled meeting of the Historic Preservation Board and shall 
recommend that the Historic Preservation Board grant or deny the exemption; and 

WHEREAS the property owner filed a preconstruction application and received preliminary 
approval from the Historic Preservation Board on January 21, 2024, for an ad valorem tax exemption 
upon completion of the historic renovation and restoration of the property located at 432 Ardmore 
Road, West Palm Beach (the "Property"); and 

WHEREAS, on September 24, 2024, the Historic Preservation Board reviewed the 
Completed Work Application and made a determination that the completed improvements were 
consistent with the United States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, that the 
requirements of Sec. 196.1997 Florida Statutes have been met, and recommended granting an ad 
valorem City tax exemption for the Property; and 

WHEREAS, on November 25, 2024, the City Commission approved Resolution 262-24, 
which contained incorrect effective dates for the tax exemption, which are hereby correct in Section 
2 of this Resolution. 
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RESOLUTION NO. 296-24 

NOW, THEREFORE,BEITRESOLVEDBYTHECITYCOMMISSIONOFTHECITYOF 
WEST PALM BEACH, FLORIDA, that: 

SECTION 1: The City Commission of the City of West Palm Beach, Florida, hereby finds 
that the completed improvements to the Property, as described in the application for 
ad valorem tax exemption filed with the City and in HPB Case No. 24-04 is 
consistent with the United States Secretary oflnterior's Standards for Rehabilitation 
and the property meets the requirements of Florida Statutes Sec. 196.1997. 

SECTION 2: In accordance with this finding, the City Commission hereby approves an ad 
valorem tax exemption for a ten-year period, commencing on January I, 2025, and 
expiring December 31, 2034, from that portion of ad valorem taxes levied on the 
increase in assessed value resulting from the improvements, between the years 2024 
and 2024, for the real property described as: 

Property Owner: Kent Wilmering 

Address: 432 Ardmore Road 

Legal Description: SUNSHINE PARK ADD I LTS 18 TO 20 INC 

SECTION 3: Prior to the ad valorem tax exemption described herein being effective, the 
Property Owner shall execute and record in the Public Records of Palm Beach 
County, a restrictive covenant in a form established by the State of Florida, 
Department of State, Division of Historical Resources, requiring that the qualifying 
improvements must be maintained during the period for which the tax exemption is 
granted. A copy of the recorded covenant shall be provided to the City's Historic 
Preservation Planner. 

SECTION 4: A certified copy of this Resolution shall be provided to the Palm Beach 
County Property Appraiser. 

SECTION 5: This Resolution shall take effect in accordance with law. 
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RESOLUTION NO. 296-24 

PASSED AND ADOPTED THIS 6TH DAY OF JANUARY, 2025. 

X 

x~ 
CITY ATTORNEY 

06183 
MPA 

xfa~ 
PRESIDING OFFICER 



HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION 
COMPLETED WORK APPLICATION 

INSTRUCTIONS: 
Upon completion of the restoration, rehabilitation or renovation, return this form with photographs of the completed 
work (both exterior and interior views for the buildings) to the Historic Preservation Division. These photographs 
must provide a comprehensive description of the completed work. They should be the same views as the before 
photographs included in the Preconstruction Application. The final recommendations of the Historic Presetvation 
Division with respect to the requested historic preservation property tax exemption is made on the basis of the 
descriptions in this Request for Review of Completed Work. 

PROPERTY IDENTIFICATION AND LOCATION 
Property Identification Number: 71'. - t/ 3 ~ '13,., },.$-Cr 'l,-0()0 -6 lf'o 
Address of Property: • 

Street:. ~7/3 J. LI ~D@atf'.e /?d .. ·.··· 
Citvfl/t,g ~&{, County: . fft/,-,,t ,B'gfft:',{ Zip Code:. S' 3 z'.e( 

DATA ON RESTORATION, REHAllILITATION OR RENOVATION PROJECT 
Project starting date: . . q - 2....S::::- ,.2..~;i' 
Project completion date:._ .. -. .. -L.. ~ .3 ---=· --::.2..~0"-"2-""-",?(:r._. .. >-=---~---· 
Estimated cost of entire ro· ect: , ct,) 
Eslimated costs attributed solely to work on historic build" gs: . / S::l'J0?'t1c> ,dt' 

OWNER ATTESTATION 
I hearby apply for the historic preservation property tax exemption for the restoration, rehabilitation or renovation 
work described above and in the Preconstruction Application for this project which received approval on 
________ _,. I hearby attest that the information provided is, to the best of my knowledge, correct, and 
that in my opinion the completed project conforms. to the Secretary if the Interior1s Standards for Rehabilitation and 
Guidelines for Rehabilitating Historic Buildings, and is consistent with the work described in the Preconstruction 
Applicalion. I also attest that I am the owner of the property described above or, if the property is not owned by an 
individuai that I am the duly authorized representative of the owner. Further, by submission of this application, I 
agree to allow access to the property by representatives of the Historic Preservation Division and appropriate 
representatives of the governments ftom which the exemption is being requested, for the pmpose of verification of 
information provided in this application. I understand tha~ if the requested exemption is granted, I will be required 
to enter into a Covenant with the governments granting the exemption in which I must agree to maintain the 
character of the property and the qualifying improvements for the term of the exemption. I also understand that 
falsification of factual representations in this application is subject to criminal sanctions pursuant to the Laws of 
Florida. 

~fl..J-U/11:; e e ~ ,.,_ u-
Name /i f:~~-- .r/-YcJO,!f 

Dite 1 

Complete the following if signing for an o,gauization 01 mtdtiple owners: 

Title Organization Name 

Mailing Address: 

Street:-----------,-------------------
City: __________ County: _______ Zip Code: ____ _ 

Phone Number: ___________ ~E-mail: ____________ _ 
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Attachment 6 
Tax Break Down By Property, Annual and 10 Year Total 

2025 City of West Palm Beach County Tax Exemption 
Estimated Improvement 

Annual 
Property Total Cost of Improvements Costs to Historic Buildings 

201 Monceaux Road $1,600,000.00 $534,000.00 $2,403.00 
211 Edgewood Drive $750,000.00 $750,000.00 $3,375.00 
213 Greymon Drive $1,000,000.00 $700,000.00 $3,150.00 
432 Ardmore Road $550,000.00 $500,000.00 $2,250.00 

Total 3,900,000.00 2,484,000.00 $11,178.00 
Local government millage rate= 4.50 $11,178.00 
(estimated improvement cost) x (.0045) = (annual estimated tax dollars exempted) 

Note: Annual Total amount is rounded up after the decimal. 

Attachment 6 

10 YearTotal 

$24,030.00 
$33,750.00 
$31,500.00 
$22,500.00 

$111,780.00 


